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Inauguracja sesji plenarnej PE

Przewodnicząca Metsola otworzyła marcową sesję plenarną PE oświadczeniami na
temat sytuacji w Iranie, wzrostu przemocy politycznej i dzisiejszego antysemickiego
ataku w Liège w Belgii.

Wydarzenia w Iranie i na Bliskim Wschodzie

Odnosząc się do wydarzeń, które w ostatnich dniach rozegrały się w Iranie i na
Bliskim Wschodzie, przewodnicząca PE, Roberta Metsola przypomniała
posłom o 47 latach brutalnych represji, jakich doświadczył naród irański
oraz o dumnej historii Parlamentu, który stał po stronie tego narodu. Potępiając
bezpardonowe i desperackie ataki Iranu na państwa Zatoki Perskiej, powiedziała, że ​
Izba będzie „nadal naciskać na to, aby mieszkańcy Iranu żyli w wolności i sami
decydowali o swoim losie”.

Przewodnicząca PE zapewniła również mieszkańców Cypru, że nigdy nie
pozostaną sami. „Europejska solidarność jest realna, namacalna i stoi po waszej
stronie” – powiedziała. „Ponieważ bezpieczeństwo Cypru to bezpieczeństwo Unii
Europejskiej”.

Rosnąca przemoc polityczna

„Ta Izba potępia przemoc polityczną w najdobitniejszy sposób,
gdziekolwiek się pojawia i z jakiejkolwiek strony pochodzi” – powiedziała
przewodnicząca Metsola, mówiąc o niepokojącym wzroście przemocy
politycznej, napędzanym przez hiperpolaryzację w internecie. Apelując o
tolerancję i zrozumienie, przypomniała posłom do Parlamentu Europejskiego, że ich
obowiązkiem jest dawanie jak najlepszego przykładu rozwiązywania sporów
politycznych za pomocą debaty publicznej, „bez uciekania się do agresywnych
zachowań lub przemocy”.
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Atak na synagogę w Liège w Belgii

Wyrażając przerażenie wiadomością o ataku na synagogę w Liège, do którego
doszło w poniedziałek, 9 marca,  Roberta Metsola powiedziała: „Nasze myśli są z
mieszkańcami Liège i całą społecznością żydowską Belgii”. „Europa musi być
miejscem, w którym Żydzi mogą żyć otwarcie, swobodnie i bez strachu” –
kontynuowała, zobowiązując się do „zwalczania antysemityzmu i nienawiści
religijnej, ochrony życia żydowskiego i stawiania czoła nienawiści, gdziekolwiek się
pojawi. (…) Życie żydowskie powinno być w Europie. I Europa zawsze będzie go
bronić” – podsumowała.
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